
Z PZ_E V_002 8_22 

Zařazení žádosti do programu 

Program: 

NA OBDOBÍ LET Z022 Až Z025 Ĺ 

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ USTECKÉHO KRAJE
ì 

D ANO x NE ÍEWO Ve Sk°laCh a 5k°l5kV°h 8 ANO D NE Pødpøra prøjektů EVVO 

Zájmové kroužky - Včelařský, U ANO M NE Rozvoj EWOV mimoškolní činnosti U ANO M NE . , ,v , 

myslıvecky, rybarsky
/ 

žadatel - zákıadni údaje 

O Fyzická osoba © Právnická osoba 
Název právnické osoby: IČO: 

[Botanická Zahrada Teplice příspěvková organizace J Ĺ7094654O J 

Právní forma: 

[Příspěvková organizace (331) J 

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis: 

[sqvkgw8 J [CZ J D ANO 8 NE 

Adresa sídla právnické osoby: 
Kraj: Okres: 

[Ústecký kraj J [Teplice J 

Obec: PSČ: 

[Teplice-41501 j [Teplice-41501 ) 

Ulice: č.p.: č.o.: 

Ĺıøsefasuka ] [1388 ] [18 J 

Statutární orgán: 
Jméno a příjmení: Funkce: 

Űng. Petr Šíla J [ředitel J 

Telefon: E-mail: 

[41753406O J [sila@botanickateplice.cZ ì 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle Zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo S nahrazením novými údaji, jedná-li 
se O evidující osobu; V případě, že je žadatel o dotaci Zahraniční právnickou osobou, doloží údaje O svém skutečném 
majiteli buď výpisem Ze Zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková Zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech Osob, které jsou skutečným majitelem Zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, Z nichž vyplývá vztah všech osob k Zahraniční právnické osobě, Zejména výpis Ze 
Zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, Seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu O vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, Zakladatelská listina nebo stanovy §Evidence skutečných majitelů)_:

/ 

1/6



Z PZ_E V_002 8_22 

[nepodléhá povinnosti J 

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu: 
[Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/Sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%) 

Jiná kontaktní osoba: U ANO IE NE 

Zřizovatel příspěvkové organizace: 
Jméno / název zřizovatele:

\ 
[Statutární město Teplice

j 
vv Penezní ústav (banka): Číslo účtu: 

[Kømerčni hanka 119-226501 j / [0100 
\

/ 

Kraj: Okres:
\ 

[Ústecký kraj íTeplice 

Obec: PSČ: 

[Teplice-41501 ITepuce-41501

/ 

\

/ 
v v 

Ulice: c.p.: c.o.: 

[náměstí Svobody IZ J [Z 
N

/

/ 

Bankovní a daňové údaje 

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu: 

[Kømerčni hanka j (78-7287950207 ] / [0100 ) 

Plátce DPH: Odpočet DPH: 
III ANO X NE U ANO X NE

1 

Informace o projektu 

Název projektu: 

ĹFascinace přírodou J 

Místo realizace projektu: 

[Botanická zahrada Teplice J 

Termín Zahájení projektu: Termín ukončení projektu: 

[ 1.8.2022 ) Ĺ 30.9.2023 j 

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje V průběhu předchozích 3 let: 
(Pokud žadatele V průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE ) 

\ / 

2/6



Z PZ_E V_002 8_22 

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč) 

Í i [NE J Ĺ J 

Cíl projektu: 
(Stručně popsaný účel, kvatifíkace měřitelných cílů, vymezení cílové Skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj) 

Cílem projektu je přiblížit široké veřejnosti zajímavý svět rostlin a práci vědců, kteří jej zkoumají prostřednictvím 
vědeckého vybavení (mikroskopu). 

měřitelné cíle: počet návštěvníků využívající speciální program 
cílová skupina: školní skupiny (ročně navštíví zahradu přes 200 různých školních skupin po 20 žácích), celková 
návštěvnost je pak v průměru 28 tisíc osob 

přínos: poukázání na důležitost rostlinné biologie pro všední život a udržitelnost okolní přírody strukturálně 
postiženého regionu 

Popis výchozího stavu: 
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotací a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich zpracování 
a Vyhodnocení) 

/Teplická botanická zahrada (jediná v Ústeckém kraji) vytváří a uchovává vědecky dokumentované sbírky rostlin.
N 

Návštěvník v nich nachází nejen poučení, ale i chvíle úniku z technického světa do kultivovaného a esteticky 
hodnotného prostředí. Plní nejrůznější funkce. 

Environmentální výchova v Botanické Zahradě Teplice 
Na environmentální výchově se podílejí školy, ekocentra (1 - Chomutov, 3 - Děčín, 1 - Litoměřice, 1 - Louny, 3 - 

Most), zoologické zahrady (Chomutov, Ústí nad Labem, Děčín), DDM. 
Dosavadní stav v botanické Zahradě: 
- Okrajově při komentovaných prohlídkách. 
- V současnosti částečně na informačním systému, rozšíření plánováno V roce 2022 např. v tropickém skleníku o 
ohrožení tropického deštného lesa nebo ve venkovní expozici O ohrožené květeně ČR. 
- Při vzdělávacích akcích - Den Země a Den fascinace rostlinami. 
- Jinak environmentální výchova pokud není žádána ze Strany škol nerealizována. 
\ 1 

Navrhovaný postup realizace projektu: 
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení Zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

Zavedení speciálního EVVO programu S mikroskopy a binolupou pro školní skupiny a prezentace a využití při 
zvláštních příležitostech (Den Země, Fascinace rostlin apod.). Zahrnuje pořízení mikroskopu a binolupy S kamerou , 

která se dá připojit k notebooku. Bue možné provádět mikroshow a vypravit se do mikrosvěta rostlin. 

Časový harmonogram projektu: 
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, Zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu) 

léto 2022 - příprava programu 
podzim 2022 - nákup vybavení, oslovování škol 
od zimy 2022/2023 - spuštění programu 

3/6



Z PZ_E V_002 8_22 

Položkový rozpočet 

Položka 

Rozdělení (v %) 

Náklady na materiál: 

příslušenství k mikroskopu 
(pinzety, Sklíčka apod) 

drobné kancelářské potřeby 

Náklady na práci a služby: 

grafická příprava 

servis mikroskopů 

tisk pracovních listů 

Ostatní náklady: 

Pořízení vybavení (mikroskop, 
binolupa) 

pořízení stolů a židlí pro výukové 

Hodnota položky potacę 
(V KČ) 

100,00 

9 500,00 

3 500,00 

8 000,00 

10 000,00 

13 000,00 

Z Usteckeho 
kraje (v Kč) 

80,00 

7 600,00 

2 800,00 

6 400,00 

8 000,00 

10 400,00 

165 000,00 132 000,00 

25 000,00 20 000,00 programy 

Celkem (V Kč): 234 000,00 187 200,00 
Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

Vlastní zdroje 
(V Kč) 

20,00 

1 900,00 

700,00 

1 600,00 

2 000,00 

2 600,00 

33 000,00 

5 000,00 

46 800,00 

se celková částka dotace V Kč se Zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 
* (dary, leasing, Ze Státního rozpočtu, Z jiných fondů - pokud je umožněno programem) 

Celkové náklady projektu (v Kč): od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní Zdroje (v Kč): 
Požadovaná výše dotace 

Ostatní Zdroje* 
(V Kč) 

0,00 

0,00 

[ 234 000,00 ] [ 187 200,00 ] [ 4ó 800,00 ) 

Čestná prohlášení

/ 

Čestně prohlašuji, že: 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí S předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 8 
trestný Čin proti majetku; (platí pro právnické osoby) 

statutární orgán nebo každý Člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí S předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin Ě 
hospodářský, nebo trestný Čin proti majetku; (platí pro právnické osoby , kde statutární m orgánem 
je právnická osoba) 

\ / 

4/6



Z PZ_E V_002 8_22 

/vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo V posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, V němž bylo 
Vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek x 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen; 

\

/ 

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

\

Ě 

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní M 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

\

J 

/žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vuci rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování V případě, že byly žadateli finanční prostředky V předchozích 8 
\obdobích poskytnuty;

N nv

/ 

/žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

\

Ě 

,žadatel neobdržel V příslušném roce na stejný předmět dotace/dotaci Z jiných zdrojů 
\(dle čl. 4, odst. 12 g)) ;

\

E
/

/ 
žadatel nebyl pravomocně uznán vinným Z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední ani mu nebylo 8 
ve správním řízení uloženo opatření k nápravě na úseku životního prostředí či zemědělství.

1

\ 

\ 1 

Přehled příloh 

čestné prohlášení žadatele O podporu V režimu de minimís; 
nedílné přílohy dle přílohy; 

vv osvědčení O právní subjektivite zadatele O dotaci; 
doklady O ustanovení statutárního zástupce; 
doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ; 

vv doklad o zřízení bezného účtu; 
údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo S nahrazením 
novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; V případě, že je žadatel O dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje O svém skutečném majiteli bud' výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje Všech 
osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, Z nichž vyplývá 
vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, Seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu O vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy - netýká se obcí

/ 

5/6



Z PZ_E V_002 8_22 

Prohlášení a podpis 

Žadatel prohlašuje že údaje uvedené V této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. 

Ústeckého kraje. 

Souhlasí 
se zveřejněním Svého jména (obchodního jména), adresy, dotacnıho tıtulu a vyse poskytnute dotace Ě a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 

V ........................ .. dne .......... .. 

(razítko a podpis) 

6/ 6


